Heretici creden

tes eis.f'ntores.def'ntores. et recepta
tores ipsorum cum suis filijs. v'sq; in
secundam generationem non debēt
ad aliquod beneficium ecclesiasticu3
vel officium publicum admitti. et p
moti ad ecclesiastica b'nficia aut di
gnitates.ad preces huiusmodi perso
narum eis sunt privati. Etsi scienter
ea receperunt ad alia non debent ad
mitti. Filii etiāz per patrem hereticū
emancipatio facta non valet. etiamsi
post emancipationem detegatur q'
pater tempore emancipationis fuit
in criminē heres. Hoc dicit v'sq; in
finem

Prima Heretici credē
tes eis.recepta
tores.def'ntores ac eoꝝ v'sq; in scđaz
generationem filij nō p'nt ad ec'casti
ca beneficia. aut publica officia pro
moueri. Probat h. et capi' h b'nficiū

Secūda t' et fina.

Disputantes de fide catholica laici
publice vel occulte debent excoīcaris
Probatur hic in s'nhibemus. t' dic
monitionem premittendam f'm Ar
chidiac.per.c.indigne.xij.q.ij. t' sentit

Sūmariū et Conclusiones sexti

in lata significatione. licet sum in materia stricta f3 glo. Et de officijs publicis exemplificat gl. ut in officio in dicandi et notariatus. Per que patz q̄ papa p̄t inhabilitare laicos ad officia etiam secularia. quā p̄mittunt crima ecclesiastica. facit. c. felicis. q̄ de penitentia. i. q. iiiij. ubi dicit q̄ filius nō poterit iniquitatez patris. de quo dicendum ut ibi in gl. sumaria.

Scdā 2. *Obtinentes ad beneficia ecclastica illi sunt privati. et si scirent ea receperūt. inhabiles sunt ad obtinenda probatib⁹ in gl. ad hec. Ex quo patet q̄ licet regulariter non res fert p̄ quem p̄ces offerant. ut in gl. tñ sp̄cale est ut res reddat viciosa si obtineat ex precib⁹ reprobator. Et rō sp̄calitatis est immēritas hui⁹ criminis fin. Jo. mo. ita ut etiam ignorancia hic nō prospicit. Simile in. c. si aliquis de elec. Et quia ter. loquitur de beneficiis et dignitatib⁹ ecclasticis non h̄z locū in seculariib⁹. nec extendi ad dignitatē ep̄alem fin. Jo. an. 7. Dom per ea que habuum⁹ in. c. ii. sup̄ eo. li. de preb. q̄ nō est p̄prie dignitas h̄z culmen dignitatuz. iō in materia penali appellone dignitatis nō includit.*

Ultima 2. *Non valet ei⁹ mācipatio si licet facta p̄ hereticū si postea detegatur viciū. probat hic i. si. Ex quo p̄ gestū p̄ inhabilem toleranū nō valet qn̄ illō fecit nō ex publico offō. h̄z priuato. sec⁹ si ex publico ut si forte iudex fuit ut in. c. ad pbādū. s. de re iudic. et i. l. barbari⁹. ff. de off. pret. p̄z ligil hic q̄ ppter crimen heresis solvit patria p̄tās. de q̄ et ei⁹ effectib⁹. Inst.*

de pa. po. sol. h̄si. et ibi gl. Et qd sit emancipatio. vide in. h̄ptere Inst. q̄. mo. ius patr. pot. sol. Et eodemō nō valeret manumissio serui facta p̄ h̄ticū. h̄z non ea rōne q̄ seruus sui iuris fit effectus. h̄z q̄ dñs p̄tātē nō habuit in eum. cū a tpe delicti tam seruus q̄ reliqua bona intelligantē fuisse cōfiscata. c. cū fin leges q̄. eo. ti. Et iō nō valet manumissio.

Iij vel here

des petentiū i infirmitate sua hereticor. p̄solatōes p̄ manū impōnem fin pessimā h̄eticor p̄suetudinē nō admittant ad pbādū q̄ nō sana mēte id fecerūt. aut p̄dita loqla. si in vita suspecti erāt aut diffamati de heresi. aut p̄stat q̄ fuerint sane mētis. als admittenter ad hanc p̄bationē dūmō vtānē ad hoc testib⁹ fidei signis. et nō suspectis Hoc dicit

Pri. 2. *Recipiēs p̄solonē ab eo tpe fuit sane mētis. probat hic T̄les ei p̄nt dici credētes ut dixi. s. c. pr. Et ponit h̄z p̄solo i malā p̄tē. h̄z regularitē p̄ ut viij. q. ii. aie. et. c. cuj tps.*

Scdā 2. *Esi de sana mente suspitione h̄esis aut infamia p̄stet. nō admittit ab h̄ebib⁹ et filiis eo p̄ pbatio p̄zia probat hic. Ex q̄ p̄z p̄mo h̄z suspitionē impedit pbationē p̄zia. qd est h̄z sp̄cale i odiū h̄z criminis. als nō impedit h̄z fortiorē pbatioē reqrit ut in. c. q̄ verisile. s. de p̄lūp. et. l. ij. L. q̄ acc. n̄ p. et ad h̄ac suspiōez. pbādā suffic̄ leuis. pbatio h̄z Arch. ut l. c. lras. de p̄lūp. t. l. ij. L. d. h̄t. Itē dīc Arch. q̄ ad hoc q̄ in famia a facultate pbādi repellat. reqrit q̄ sit publica. c. inquisitōis in fi. s. eo. de accusat. Ex quo videtur q̄ nō*

De hereticis

sufficit rumor. xiiij. q. iij. non innueni tor. in si. Item dicit Arch. q. de sana mente requiritur q. constet legitimate id est clara probatione. et competen tibus indicis. c. non solum. supra eo. li. de regular.

Ultima 3. predictis ces snt filii et heredes consolationez ob heretico pententis probare q. duz id fecit non fuit sane mentis. probatur hic in si. et hoc dummodo vtatur testibus fidelitatis. no suspectis puta uxore. filiis. aut familiaribus. de qui bus notatur in c. in litteris. supra de testi. et iij. q. v. in summa fm Arch. Admittunt ergo isti ad probandum ne gatiam. contra c. quoniam contra. in si. de proba. sed hec est negativa q. lictatis in se includens affirmativam. Nam tu non es sane mentis. includit hanc. tu es furiosus. id est probabi lis. iuxta no. in ca. actor. vi. q. vlt. et. c bone. f. supra de electi. Et probat furor per verba et facta. de quo in c. cui dilectus. de success. ab intesi. et h. Archidiaconus

uper eo quod

scribitur q. ecclesia non claudit gremium redeuenti. et alibi q. in heresim abiuratai relapsi sc fine aliqua audientia curie seculari tradendi. que sibi videntur aduersari Respondz papa q. taliter relapsi sunt fine aliqua audientia tradendi curie seculari. si tamen reuersi fuerint et penitent. non sunt eis deneganda penitentie et eucharistie sacramenta. Hoc dicit.

Exter. elicitur talis conclusio Quamvis relapsi in heresim absq; illa audientia tradant

curie seculari. sacra tamen penitentie et eucharistie eis conceduntur si pe nitent. et ad fidem fuerint reuersi. Pro batur hic. Et hic est unus casus i q; audientia denegat alicui. Alij habet tur per glo. in ca. i. xxij. dist. Quid autem de alijs sacramentis scilicet vntione extrema. et sepultura ecclesiastica. Dicit Jo. an. q. hic non dicit s extrema vntione quia non adaptat huic casui. quia relapsi in heresim tradunt incendio. et idem de sepultura. de quo in c. statutu. h. q. eo. Super glo ante penit. Et in his verbis fm La pū vult Jo. an. q. nec cinis nec corp traditur ecclesiastice sepulture. Et ex hoc dicto Jo. an. dicit Dom notand q. istis qui damnantur ad mortem non est concedenda vntio extrema. Idem sentit Arch. xcvij. dist. q. oleu. vbi dicit q. istud sacramentum non debet dari nisi constitutis in infirmitate corporali qui fm humanae estimationem morti appropinquant. pro q. facit text. de sacra vnti. c. uno. Et sic de facto dicit se Dom alias respodisse cum quida damnatus omnino voluisse hoc sacramentum suscipere. Ex dictis etiam no. hic Jo. mo. q. liberatus a peccato quo ad deum per penitentiam no est liberatus quo ad munus. et i foro judiciali. all. ca. admonit xxij. q. ii. Idem tenet gl. in c. de his. s de accusat. et Arch. de pe. dist. vi. c. Is credos. sup vbo professus

N fidei fauorem

cedit papa ut in negocio inquisitoris hereticorum. fautores et credentes eis admittant in testimonio nisi excommunicati participes et locum criminis dummodo veritate deponunt ex numero et qualitate personarum ac alijs

Sūmariū et Conclusiones. sexti

conjecturis sit presumptio verisimiliſ. Hoc dicit

Ex tex. elicitur talis concluſio In fauorem fidei contra hereticos admittuntur in testiſ alias de iure inhabiles. dummodo verisimile preſumat q̄ non depoſatur ab eis falsitas. Probat hic in tex. Adulta ergo i iure ſunt ſtatuta in fauore fidei contra iura communia ut hic et.c.ij. et.iii. ſupra eo. et.c.ij. pxi. quia magnus eſt fauor fidei. et inerito cum extra ipſam nullus potest ſalvatur. ut in ca. alienus. et ca. quicunq;. xxiiij. q. i. et tantus q̄ etiam papa de criminis heretis occulto potest accuſari fin Arch. facit ca. si papa. xl. diſt. ſimo et deponi ſi nolleſ ſe corrigeſ. et conſiliū hoc caſu eſſet inder eius. alleg. ca. ſi papa. in glo. et in. ca. nunc. xxi. diſt. Si tamen poſt mortem papa de heretiſ accuſat. ſuſſessor ei' erit iudex. Facit quod notaſ. xxiiij. q. i. ca. i. Ita ad proposituſ. excoſcati qui de iure repellunt a teſtimoniō. ut i. c. veſtiens. q. in ſi. de teſti. Item particeps in criminis qui etiam repellunt. ut in .c. veſtiens. i. de teſti. et.c. mediatores. ſupra eo. li. 7 ti. admittuntur contra hereticos in fauorem fidei ut hſc. Idez ſi teſtiſ ſit inhabiliſ fm ea que habetur in.c. felicis. q. eo. li. de peniſ. ſi in iudiſ ſim Archi. Miſ admittuntur hoc caſu dummodo non preſumant dicere falſum. que preſumptio colligitor ex inuero teſtiū ut faciliſ credit inquifitor. x. teſtibus q̄ dno bus. facit. c. in noſtra. de teſti. Item ex qualitate perſonarū deponentiū quis forte frater contra fratrem deponit. de quo non eſt verisimile q̄ falſum dicaret. c. littreas. de preſumpti. Item ex qualitate eorum contra quos deponitur quia

infamati ſunt aut ſuſpecti de heretiſ co- tra quos faciliſ creditur teſtibus. ut hic in gl. fi. Et quia teſti. loquitur quando proceſderetur per viam inquifi- tionis non haberet locum hſc teſti. in caſu quo proceſderetur contra heretiſ per viam accuſationis aut excep- tionis. quia iſtud ius exorbitans eſt a iure communi ſed non extendi- tur ad caſus non expreſſos. etiam ex- ſimiilitudine ratonis. Et ita tenet hic glo. ii. et ſequitur Jo. and. licet Arch. tenuit contrarium Sed Domi ſequit Jo. an. rationibus dictis. Et quia p- ceſſus inquifiſitionis fauorabilis eſt p- reſpectum ad processum accuſationis aut exceptionis criminū quod dicit notandum.

Residentes

in regno. provintia. aut loco etiam ſint excoſmunicati. aut intruſi de facto debet ad re- quifiſionem ordinariorum aut dele- gatorum ipſorum aut inquifitorum heretice prauitatis. quādo recuſus ad ſuperiores haberi non potest ſine periculo exercere officium ſuum 7 iu- riſdictionem contra hereticos. auto- res et defenſores eorū. Nec propter ea requirentes ſunt excoſmunicati. aut p- ſidentes intelligunt approbati. Hoc dicit

Prima con. Poſſunt inquifiſto- res ordinarioſ et delegati petere iuſſi- cie exēcutioñes contra hereticos aut ſeculariem iuſdičionem in loco ha- bentiibus. licet intruſi aut excoſmu- nicati ſine metu excoſmunicatiois. Probatur hſc in teſti. Et intellige quādo Mora in adueniendo habētem po-

De hereticis

testatem est periculosa.alia secus ut
h in glo.ijj. et sic multa specialia sunt
hic in favorem fidei statuta. Primo
q intrusus tyrannus aut excommuni-
catus licite exercet.quod est iurisdictio-
nis.tamen per hoc viciū in eo non
colligit ca. neq; i agris.xiiij.q.v. Secundus
spēale quia hic valet processus habi-
tus per excōicatum maiore excōica-
tione et publice qui regulariter non
valet.vt in.c.ad probandum. sup de
re iud. et in.c.i.supra eo.li.de supp. ne.
prel. inori tñ excōicatione ligatus
iurisdictionē exercere potest.c.si cele-
brat.de cle.ex.ministr]. Tertiū specia-
le quia excōicans hic excōicato non
est excōicatus.contra.c.cnm desidēs
et.c.nuper.sup de sen.ex. et hic in glo
ijj. Et sic potest papa statuere q coi-
cans hic excōicato nō incurrit excō-
municationē ut hic patr. facit.c.si ve-
re.sup de sen.ex.

Im contu-

inacia i causa heresis suspi-
tioni presumptionē vehe-
mentem adiicit. ideo si suspectus de
heresi citetur vt respondeat. et propter
contumaciam suā excōicatus excom-
municationem per annum sustineat ut
hereticus p̄t condemnari Hoc dicit

Prima . Suspectus de
aliquo crimie
potest super eo citari. et si comparet
et subterfugit. aut etiam non compa-
ret potest excōicari. Probat hic i tex-
tū c.lras.sup de presump. Et in-
tellige qn suspicio ē probabilis et ita
pcedit hic tex. Cōmuni enim repel-
li debz suspicio q recipi.ij.q.i.primo
sup omnia.vbi de hoc. Et si talis sus-
pectus citetur. et nō veniat. aut venit
sed contumaciter recedit presumitur

culpabilis super eo super quo citatur.
vt hic.7.c.nullus dubitat.sup de pre-
sump. Et quia contumacia grave pec-
catuz est. xi.q.i.sciendū.7 nō.iiij.q.i.ī
sumā. ideo potest excōicari etiaž sine
nova citatione. per.c.i.supra de iudi-
vbi de hoc. Dicit tamen Arch. q an-
teq; excōicetur requiri q precedat ad
monitio iudicis. saltem bina. de quo
xiiij.q.iii.dixit apłs. supra eod.c.ex-
cōicamus. q̄ qui aut. in glo.

Secunda .ctfi. Si su-
pectus citetur vt de fide respon-
deat. et propter contumaciam fuerit
excōicatus per annum persistens dam-
natur ut hereticus probatur hic in
tex. et ratio est quia iste presumptive
censeatur hereticus. vt hic i tex. Et quo
babemus optimuz tex. fm Dom ad
cognoscendā differentiā inter suspici-
onem. presumptionē vehementē. et p̄
sumptionem violentam. de quo hic i
glo.ij. et per An. de bu.in.c.vestra.ō
coha.cle. et jmu. Nam vt hic patet p̄
pter suspicionem quis potest citari et
citato potest indici purgatio vt in.c
lras.supra de presum. et.c.ad abolen-
dam. q̄ via vero. supra eo.ti. quam si
non fecerit poterit excōunicari.c.
excōicamus. q̄ qui antē.ō. eo. Proba-
tur autē suspicio leui arguēto.ij. L
de here. vt si frater asserit fratrem su-
um hereticum. quia non est verissimi-
le q̄ frater hoc diceret nisi esset talis
c.lras.all. Si igitur citatus talis nō
comparet. aut comparet s̄ subterfu-
git. vel facit aliquem alium actum q̄
inducit etiam presumptionez q̄ deli-
ctum fecerit. tunc dicte suspicioni ad-
ditur sed a presumpcio tanq; confir-
mans p̄mā. Et dī vehementē aut fortē.
et talis dñ heresim abūrare. q̄ c.pt.in

Sūmariū et Conclusiones sexti

prin. sicut illi q̄ deprehensi sunt in heresi. c. ad abolendam. p̄t. sup̄ eo. t̄i Si aut̄ iste propter contumaciam suā excōicet et in ea perdurat p̄ annū insurgit alia presumptō. Et additur vehementis que dicitur violenta. t̄ ex illa potest damnari ut hereticus in heresi. et in alijs criminib⁹ tanq̄ de crimine conuidus ut hic in gl. fi. qd̄ nō ē hereticus nisi presumptive. nec est presumptio illa iuris et de iure q̄ tenet glo. penul. in. c. lras. de p̄sumpt.

Ecusat⁹ aut̄

vehementer suspectus de heresi qui in iudicio heresum abiurauit. si postea reincidat in ipaz censeri debet relapsus. et relapsorum pena puniri. Sec⁹ si modica et leuis suspicio fuit contra ipsum de heresi. Itle etiam q̄ in uno articulo errauit. et heresum simpliciter aut generaliter abiurauit. si in alio articulo. etiam se parato delinquit ut relapsus. est puniendus Idem de eo qui heresum de qua constat abiurauit. si postmoduz verbo aut facto hereticis fauore impedit. Hoc dicit vsc⁹. s. licet

Prima De heresi suspe c̄tus illam abiurare debet. sine suspicio sit vehemens sine leuis. Probaē hic et in. c. ad abolendam supra eo. t̄. Et forma abiurationis colligit ex ca. Ego Herengarius. de cons. dist. ii. et. c. inter. de pur. ca. Nam suspicio etiā vehemens nō plene probat. ideo ex illa non potest quis condemnari. presertim de heresi. Secus est de violēta ut diri sup̄. c. px. t̄ ē b. g. ij. Et q̄ sit leuis p̄sumptio. q̄

vehemens tetigi s. c. pr. Et dīc b. Ar chid. q̄ vehemens p̄sumptio p̄t om̄ h̄ie ex dictis testiū. vt si infamatus ē quis publice de heresi. testes desuper p̄ducunt in iudicio instituto p̄ talez venire cū hereticis in p̄uenticulis eo rū. et familiaritatē p̄tinue et occulte cū eis habere. iuxta nō. in. c. inter. de pur. ca. Lewis est qn̄ quis p̄ annū su it excōicatus. c. grauem. de penis. aut rumor est de eo q̄ sit credens hereticis. aut visitet eos. aut familiaritatez habet cū eis. nec tñ ex hoc magnivm scandalū est ortū. Et brevit̄ istud rei linquit arbitrio iudicis

Scda 2. Etiā vehementē de heresi suspect⁹ p̄ abiurationē in heresi labit. censem̄ relapsus. et pena relapsoꝝ punit⁹. Probat⁹ hic in. g. i. Secus si leuis fuit suspensus ut in tex. Rō diversitatis est fm̄. Jo. mo. q̄ licet. ppter vehementē suspitionē nō p̄t dici vere lapsus in heresim. q̄ de lapsu nō plene p̄stat. tñ q̄ talis p̄sumptio pl⁹ facit q̄ semiplenam probationē. iō p̄t dici lapsus cū pl⁹ ha beat de lapsu q̄ de ei⁹ p̄rio. vt in sūt nō. j. e. li. de ver. sig. c. fi. ideo iuris ficti one dī relaps⁹ ut b. Si at leuis t̄ modica fuit suspicio tunc q̄a talis pl⁹ b̄z de p̄rio lapsus q̄ de lapsu. iō non punit⁹ pena relapsoꝝ ut b̄ in scđo dicto b̄ p̄n. Est at pena relapsoꝝ grauis̄ magna. c. sup̄ eo. sup̄ e. q̄ sine vlla audiētia tradūn̄ curie seculari igne cre mandi. c. ad abolendam. supra eo. t̄ic Item intellige etiā conclusionē qn̄ ista abiuratio fuit facta in iudicio ut hic. et in. c. ercōmunicamus. i. g. i. sup̄ eo. t̄i. Sin Arch. et Jo. mo.

Tertia 3. na relapsoꝝ pos

De hereticis

fit puniri. requiriſe q̄ ſaltem cōſtet de
hereti posteriori. Probatur hic in ſ.
Iſle et iſbi nōt. Jo. an. requiri ut cōſtet
de priori v̄l posteriori plene ut locū
bēat pena. relapſorū nec vtroq; caſu
ſufficit ſola luſpitio etiam vehemens
q̄ talis nō plene probat ut dixi. ſuþ
et eſt glo. in. c. litteras de pſuinp.

Quarta con. In uno
fidei culpabilis. heresun abiurās di-
citur relapsus ſi poſtimodū cōmittat
in aliū articulum heretis. Probat
hic et in ſ. cū vero et procedit ſine ge-
neralit heretis. abiurauerit q̄ adiſcit
in iuramēto et omnē heresun p̄ quo
c. ego berengarius de conse. dif. ij. et
ita habz cōſuetudo ſim. Jo. an. q̄ om-
nis ſuſpect⁹ vel heretic⁹ licz in articu-
lo tñ. generaliter abiurat. Quid ḡ ſi
abiurasset ſolū illā ſpēm heretis aut
vnū capitulum. glo. hic in verbo ſim
pliciter tenet q̄ ſi labatur in alia ſpe-
ciem aut capitulum heretis. nō dicit
relapsus quaž tenet. Jo. an. ut verba
aliqd opentur iux. c. ſi papa. j. de pri-
uileg. Et q̄ in penis benigna fieri dñ
interpretatio arch. tenet. p̄riū et ſequit
hōi. q̄ cū hereses omnes int̄ ſe habēt
cōneritatem. c. excōmunicam⁹. ij. ſuþ
c. ti. Ideo abiurās etiam vnā ſpēm
heret videb̄ omnes abiurasse. Ideo in
vnā relapl⁹ poſtea diciſ relapl⁹ et hec
op̄. c. verior f̄. hōi. Ad rōnes. Jo.
and. dicit ad primaī q̄ licz quo ad
yba vnā ſpeciem abiurās heresim vi-
deſ ſpecialiç abiurare. tñ apter cōne-
ritatē talis in effectu omnes abiura-
vit. Ad ſedz dicit q̄ hic nō fit extēſio
aliqua q̄a iſte intelligitur generaliter
omnes abiurasse. Quid autē ſit arti-
cul⁹ vid. in. c. p̄nitiū e. li. de testi. Et di-
cet hōi Arch. q̄ idē ē qđ mēbrū. Et dici-
tur ab arto as. q̄ artat ſirmiſ ad cre-

dendū. c. ſirmiſ. ſ. de ſu. trini. et ſbi in
rubrica nōtur de articulis fidei et p̄
Jo. mō. ſ. e. li. de ſu. trini. ſug rubrica
Altima 2. Abiurās here-
cōniuſus aut p̄uincit. ſi v̄bo aut f̄co
hereticis cōmunicat relapl⁹ dñ pro-
batur in ſ. ille quoq; Et ē rō ſim. Jo.
mō. q̄ cōtra abiurationē factā dirēce
vel indirecē facē nō debet. et i tñ de-
bet odire hereticos q̄ nullā comitan-
tiam cuž illis babeat. xiiij. q. iij. odi.
Alias ſi cōtrarium fecerit ducatum
hereticis prebens. aut visitans illos
aut aliquid horum de quibus i ter-
relapsus censetur et heretic⁹. Et intel-
lige vbi prius fuſt lapsus. alias nō. vt
nōtur in. c. ij. primo respōſo. ſ. eo. per
Jo. an. poſt Arch. Non enim ſufficēt
qđ fuſſet ſolum ſuſpectus de prima
hereti et eā abiurasset ſim. Jo. an. Et
an iſte in nēcitate poſſet ſine pena. re-
lapsorū p̄ hereticis dare elemoſynā.
dicit q̄ ſic ut hōi in glo. verbi non poſſit
Et de hoc an omnibus dāda ſit ele-
moſyna aut potius fideli q̄ infideli
vi. gl. in ca. quiescamus. xliij. dif.

Licz periurus

etia post p̄actaz p̄niam repellat a te-
ſtimōio. ſi tñ i cā hēſis celās v̄tatez.
deierando. poſtmo qđ vult veritatez
dicit i fauore ſidei admitti debz. ſi ex
manifestis indicijſ appareat q̄ vult
v̄tate deponē. H̄ dic vſcz ad ſ. l. Sane

Prima 2. Quāvis piur⁹
a teſtio regulariſ repellitur. in caſa
taſten heretis cum circūſtancie ſidez
ſuadent talis admittitur. Probatur
prima pars in c. teſtimoniuſ ſupra
de teſt. Secunda pars probatur hic
et rō ſpecialitat. ē fauor ſidei p̄pē quē

Sūmariū et Conclusiones sexti

multa specialia statuunt. Et limita conclusionē nisi aliud puta falsitas etiā obstareret ut in glo. verbi obsistat. Post ergo papa statuere et dispensare q̄ per iurus ad testimoniuꝝ admittant quod tenz Arch. post Vincen. xxij. q̄ v. parvuli. arg. c. cū I. et A. de re iud

Scdā 2. et fi. Et si testis ex intēnallo non possit dictuꝝ corrige. In cā tam heresis id p̄t fideli fauore. Probat p̄ma ps i. c. cū clamor de testi. et c. p̄terea. de test. cogl. vbi de hoc

Scdā ps probat hic in tex.

Sane ex quo ne-

gociū fidei est sūme prīlegiatuꝝ. nō debet per alia negocia impediti. Jo inquisitor heretice prauitatis a se de applica deputat. nō debet se de divi-
tionibꝫ et sortilegiis intromittē nisi sa-
piant heresim manifeste. nec debet se
intromittere de q̄stione aut restōne vslu-
rū. p̄t tñ heredes fantorū heretico
heretici ut penitentiā iniunctā defun-
ctis in bonis t̄paliibꝫ faciendam ad
impleant. non at̄ possit p̄pellere eos.
ut penitentiā recipiat. et faciat. quam
defuncti p̄misserūt facē. si fuerūt ante-
q̄ eis fuisset imposta p̄uentū morte.
Qñ autē heredes a successione repel-
lunt p̄pter heresim defuncti. potest p̄
mortē heretici ad declaratiōnē ipsiꝫ
ad finez q̄ bona p̄fiscē p̄cedi. P̄nt
etī sacerdotes et alii clerici negociū
inquisitionis impedientes per inqui-
sidores puniri. Et religiosi graviꝫ sūt
puniendi q̄ seculares clericī si inuen-
ti fuerint in heresi aut criminē p̄sumi-
li. Hoc dicit vslq̄ in finem

Prima 2. Inquisitor he-

nis nō cognoscit de sortilegiis et di-
nationibꝫ. Probat hic in tex. et fallit
in uno casu qñ talia sapiunt heresim
manifeste ut hic. Qñ autē sapiunt heresi-
sim vide hic in glo. verbi saperent. et
ad finez q̄ inquisidores possunt se intro-
mittere nō sufficit illud. sed etiā requi-
rit q̄ sapiant heresim manifeste ut h. Nec
potest cognoscere an sapiant he-
resim quia iurisdictio est sibi attribu-
ta existente illa qualitate notorietas.
ut vult hic glo. in vbo manifeste. Se-
ens si vellet cognoscere an sapiat ma-
nifeste heresim. quia illud posset inqui-
sitor per c. i. sup̄ eo. li. de offi. lega. fm
Dom. de quo hic in fi. per eu. et sequi-
tur Panor. in c. i. sup̄ de sortilegi. Et
quot modis capiē divinatio. et an sit
de genere maloy vide h p Arch. et g.
nobilē. xxvi. q. ii. in sūma. et in c. i. et ii.
sup̄ de sortile. Et quō genus divina-
tionis a persis fuit inuentū. et de qua
tuor ipſi generibꝫ in ca. igit. xxvi. q. ii

Scdā 2. tor se de qōnibꝫ vslu-
rap̄ intromittere. Probat hic in h. de
q̄stionibꝫ. Quod veruz in foro con-
tentioso aut iudiciali. etiam si p̄ inqui-
sidores p̄ aliquos sit p̄cessum q̄ perti-
naciter dixerūt exercē vsluras non eē
peccatū et convicti de hoc eas abura-
rūt. restitutio eis iniuncta fuit q̄ si
eis super hoc q̄stio moueāt a debito
ribꝫ inquisidores tñ se nō intromittunt
ut h in tex. dñ dicit in p̄nia ū. Et si d̄
facto de hmōi questionibꝫ se intromit-
tant nō valet qđ agūt fm Jo. mō. q̄
non spectat ad eoz officiū ut h et in
regula ea que sūt. de re. iuris In fo-
ro aut p̄niali possunt inquisidores illi
etiam probatur. Et ex hoc dicit Dōi.
q̄ potest imponi pro p̄nia id ad qđ

De hereticis

etiam de iure quis teneat ut confessor imponit usurario pro pena quod male extorta restituat. quod dicit bñ non dñ.

Tertia c. Ordinarij locorum debent de predicationis criminibus diligenter inquirere dictione stricte ultione corrigere probat hec perclusio. quo ad divinationes et sortilegia in hoc solum in primo et in causa pertinet. xxvi. q. v. Et qua pena tales criminosi debent puniri. vide in glo. i. s de sortilegiis. quod dicit quod debent priuari officio et beneficio. Et dicit ibi pax norma quod etiam episcopi per tales sortilegos debonestare. ponendo eos ad scalaz cum vituperio. aut alias. et denuncere eos extra diocesis. vide boni test. xxvi. q. v. c. episcopi. et quod non. xxvij. q. i. de benedicto. Et etiam iudex secularis potest se impedire quod non est mere ecclesiasticus. immo a cernime punire per ius civile. vt. L. de male. et mathe. per totum. Quo ad criminem usurarii idem tenet hic Jo. mo. et facit. c. i. in si. f. de usur.

Quarta c. Compellit hereticorum defuncti implere penitentiam dum in morte possit in re ipsali implementum. probat hic in si vero. Et idem in heredibus aliorum ut in c. f. de sepulchro. et in c. in lris. de rap. Et quod penitentia possit per heredem vel aliis expleri. et profitari uti aie defuncti. ut hic in gl. verbi ad salutem. et in gl. seq. Si autem defuncto non finis iniuncta pena dum virit. post mortem ei non posset imponi. quod pena defuncti sibi reseruat in purgatorio. c. qualis. xxv. dist. Nec in orienti id est tendenti ad mortem est pena iniuncta sed solu innescenda ut in causa. i. xxvi. q. vii. Nec hoc casu heretibus pro defuncto potest imponi satisfactione. ut hic in si.

ro. Nec ob. c. videntis. s. e. vbi filii heredes puniunt per peccatis parentum quod illud procedit in punctione bonorum non in pena corporalis aut penitentia. quod sive os tenet autores. c. quesivit. de his quod si. a. ins. pt. c. de quo. i. q. liij. in pn. Et procedit conclusio de eo factore aut receptatore hereticorum. qui tamen non est hereticus proprie ut hic in glo. verbi hereticus. Malice inquisidores per tales possunt procedere ut hic. et sunt excommunicati. c. excommunicatus habentes super eo. tit. nec debeant sepeliri in cimiterio. vt. s. eo. c. ii. Tamen possunt habere heredes. nec bona eorum possunt pescari. sic nec bona hereticorum penitentis et incorporati vestitati ecce an mortem. licet decesserit an penitentiam petat. quod etiam per hinc hereditatem ut hic in si. porro. licet aliud sit in heretico. de cuius crimine etiam post mortem queritur ad effectum confisicationis bonorum. ut hic in si. in eo. et. c. cum fuit. q. eo. et. c. videntis. super eo.

Quinta con. Impedientes inquisidores procedere super heres. possunt per inquisidores puniri. probat hic in si. sacerdotes. Et procedit sive impeditentes sunt clerici sive laici. pro quo c. j. prox. Tales enim dicuntur hereticorum factores. facit si vero. super eo.

Sexta con. Pro hereticis aut criminibus sibi. gravius puniunt religiosi quam seculares clericis. probat hic in si. Et potest esse ratio quod in eodem genere delicti gravius peccat. ex quo anteriori vinculo sunt astriciti fuit Iohannes. facit. c. quantumlibet. xlvi. dist. Sed an hec ratio indistincte sit vera. recitat hic Iohannes. an post sancti Tho. in. ii. ij. q. clxxvi. art. f. vbi tenet quod sic in tribus casibus. primus quoniam peccat propter votum

Sūmariū et Conclusiones sexti

religiōis sue. ut fornicat̄ aut furatur
p̄tra vota p̄tinentie et paupertatis. Se
cund̄ cū peccat ex p̄temptu q̄ p̄ hoc
sit ingrat̄ diuini officij. quo sublima
tus est ad statū p̄fectionis. et dei filii
p̄culcat p̄ p̄temptū. Terti⁹ ppter scan
dalū. q̄ multi ad eius vitā respiciunt
Facit d̄ voto. c. magne. Sed si religi
osus nō er p̄temptu. h̄ ex infirmitate
vel ignoratiā peccat. nō p̄tra votum
religionis et occulte absq̄ scandalō
leui⁹ peccat eodē genere pccī q̄ secul
aris. q̄ ex multis bonis que facit ab
sorbet pccī illi⁹ si sit leve. et si sit mor
tale facil⁹ resurgit ppter intentione⁹
quā habet ad deū erēctā. que licet in
tercipiat̄. facil⁹ tñ reparat̄. Sed fate
tur q̄ si tñ lapsi veniāt ad p̄temptū.
pessimi efficiunt̄ et incorrigibiles. p
quo facit alle. c. qntūlibet. Sed dicit
Dñm. q̄ licet iā dicta pbant q̄ religi
osus lapsus facil⁹ redit ad pñiam q̄
alius hō. nō tñ oclūdūt q̄ delictū ei⁹
sit i se min⁹ q̄ alioz. Unū gl. in ca. hō
christian⁹. xl. diss. examinat qđ pccī
sit gravi⁹. et vult in hoc p̄temptu in
quocunq̄ attendi debē. vt pl⁹ cōtem
nens. plus peccet. et illō Dñm credit
verius. Posset tñ occasionalit̄ graui
us fieri delictum alteri⁹ q̄ religiosi q̄
h̄ fr̄atres sublenātes. et sic facilius re
surgit. vñ talis grauitas nō surgit ex
substātia delicti. h̄ poti⁹ ex p̄seueran
tia delicti q̄ facit qñq̄ veniale transi
re in mortale. vt nōt gl. in. s̄. nūc autē
xxv. distinc̄.

Estatutū per
quod negociū inquisitoris
heretice prauitatis impe
dit̄ directe v̄l̄ indirecte. nullius ē mo
menti. Et bñtes p̄tēm edend̄ et cor
rigēdi in loco illo statuta. possūt ad

exhibendū tale statutū ordinario lo
ci aut inquisitoripelli. et ad illud re
vocandū aut salte moderandū vt nō
extenda⁹ ad hoc negotiū inquisiti
onis. Hoc dicit

Ex ter elicit̄ talis p̄clo. Nō
rum per q̄ impedit̄ aut retardat̄ dire
cte vel indirecte processus inquisitorū.
Probat̄ h̄. et rō est q̄ statuta laicorū
que derogant p̄ulegij ecclesie non
valent. c. nouerit. s̄. de sen. ex. c. i. s̄. e. li
de emu. eccl. Idem si sint p̄tra fidem
aut negocio fidei prestent impedimentū
nō directe v̄l̄ indirecte vt hic. et exem
pla patent in glo. Unū aut̄ valet statu
tū laicorū q̄ p̄trahens m̄rimoniū cū
filiis a milias sine p̄sensu parentuz. in
cidat in certā penā. tractat̄ h̄ late Jo
an. Et referr̄ Bononie in disputatio
ne dēminatū q̄ sic. q̄ est p̄sonū vtri
q̄ iuri. xxij. q. ii. honorantur. ff. de ri
nup. l. ii. et. iiij. Nec est sup̄ substātia
m̄rimoniij. sed super forma p̄trabendi
editū. et p̄ multas alias rōnes. Jo. an
tū tenet p̄trariū q̄. non p̄ negari qn̄
illud statutū prestat impedimentum
matrimonia contrabēdi directe aut
indirecte. ergo non valet per hūc tex
Itē pena prohibet̄ in m̄rimonio ne
libertas eius impediāt̄. c. gemma. de
sponsa. et ergo etiam ab hac pena in
dex ecclasticus p̄trahentē p̄t defendē
cū m̄rimoniū et oia dependentia ab
eo sint de foro ecclesie. c. mā. de ordi
cog. et. c. lator. qui si. sunt legi. et hanc
tenet Dñm. et dñs An. c. i. de spon. et
idem ibi tenet p̄sonoz. Nam vbiq̄
q̄ statutū laicorū penam imponit re
trabendo a contractu m̄rimoniij. et il
la pena diminuit p̄imoniū v̄l̄ famā
p̄trabentū tale statutū non est seruā
dū. iuxta nō. in. c. penyl. s̄. de se. nup. et

De hereticis

glo. in. c. cum leges. p. eo. ti.

e aliqui dece

tero in dubiis revocet an officium inquisitoris heretice prauitatis deputati a sede apostolica in certo loco expiret per mortem papae. declarat ipsum officium suum durare neclum quo ad negotia in vita mandatoris cepta. sed etiam quo ad non cepta aut etiam nondum exorta. Hoc d.

Exter. Officium inquisitorum heresis non expirat morte concedentis. etiam in negotiis nondum incipientibus aut exortis. Probatur hic in tex. et est speciale in favorem fidei. ut hic in si. tex. Per quod respondeatur ad. c gratum. cu[m] suis concord. supra de offi. dele. que probant delegatam iurisdictionem expirare per mortem concedentis quo ad non cepta. Nam propter favorem fidei multa specialia in hac materia sunt statuta gl. fi. alle. et facit hic tex. fm. Dom q[uod] iurisdictionem concessa. ut non expirat quo ad negotia non cepta. non includit negotia que nondum erant tempore concessione orta nisi hoc exprimat ut h. q[uod] dicit nondum Dom pro privilegiis. et conservatoriis. Et procedit co[n]clusio fm. Jo. an. in inquisitore simpliciter dato. secus si daretur cum clausula usq[ue] ad beneplacitum sedis apostolice aut voluntate pape. quia tunc dicendum ut in. c. si gratiose. sup[er] eod. li. de Rpt. Et an procedit in dato ab inferiore q[uod] a papa. Sensel. tenet q[uod] sic q[uod] eadem semper est ratio. Sed Dom. tenet contrarium. cu[m] hic tex. sit exorbitans in multis a iure commun[i] Ido ex identitate rationis non debet extendi. ut in regula que a iure. p. de reg

sunt. Et tex. bis non absq[ue] mysterio ex primis ab apostolica sede fm. eu[er]bi. An au tem inquisitor hereticorum sit ordinarius aut delegatus. Iste tex. inducit pro et contra. Nam ex quo post mortem concedentis durat officium videtur ordinarius. In contrarium videtur q[uod] hoc specialiter hic in eo est constitutum. Jo. an. hic loquitur alternativa. Vide enim ordinarius quia ad uniuersitatem causarum datur a principe. facit. c. ij. supra eo. li. de offi. lega. et hic glo. Sed contrarium tangit. i. co per hoc. et. j. c. prox. s. deniq[ue]. et sic sensit q[uod] sit delegatus. quod videtur seq[ue]latus qui dicit q[uod] non videtur datus ad uniuersitatem causarum sed ad uniuersitatem personarum fm. Dom. Etsi disce[re]b[itur]. Rptum ad futuras lites non extende[re]. c. fi. supra de Rpt. Dic q[uod] contrarium procedit in Rptu ad lites et iusticiam quod est odiosum et stricti inv. Hic tex. loquitur i concessione favorebili propter fidem catholicam. et hic est p[ro]missio generalis que bene p[ro]p[ter] h[ab]ebet futura. l. si. L. qui poti. in pig. hab.

v

Tofficium i
nquisitorum in aliquo loco deputatorum efficacius per agatur. vult papa q[uod] plures inquisidores ad inquirenduz in certo loco deputati. possunt infra illum locum ubi cunq[ue] procedere simul. aut etiam separatum contra hereticos. fautores. et defensores. prout eis melius videbitur expedire omni timore humano post posito. Etsi aliquis ad fidem vere redire voluerit ei dummodo primo heresiz abiuret iuxta formam ecclesie ab solutione impendat. et q[uod] talibus in

3 2

Sūmariū et Conclusiones sexti

iungī consuevit pro penitentia iniungant. Hoc dicit vñq ad h̄-verū.

Prima 2. pluribus inq
pliciter datis respectu alicuius loci.
aut provincie potest iporum quilibz
singulariter procedere. et in qualibet
illius parte pro tribunali sedere pro
batur hic in principio. Ex quo duo
specialia habemus primū q̄ sicut or
dinari potest sedere in qualibet par
te dioc. sive pro tribunali ut hic in gl
ij. Itra et inquisitor. Et tenēdo q̄ ta
lis sit delegatus tunc habein' specia
le de quo dixi sup̄.c. prox. In alio au
tem delegato dic ut in.c.statutuz. de
spt. sup̄ eo.li. Scdm speciale q̄ licet
plures inquisitores simpliciter dent.
vnus tamen potest procedere singu
lariter sine alio regulariter cōtra ut
hic in glo.ijij. Ratio specialitatis est
favor fidei ut in prin. text.

Scdā 2. et fi. Hereticuz
volentē ad
unitatem ecclesie recidre potest inqui
sitor si abiuat heresim ab excōicato
ne absoluere f̄z forinā ecclesie prout
hic in versi. si vero. naz'tales excōica
ti sunt ipso iure ut patz i.c. excōuni
camus. supra eo.ti. Et fm Arch. inq
sidores possunt etiā absoluere tales
a sententijs quas papa profert con
tra tales ter in anno. puta in die Jo
uis septimane sancte. In die ascensio
nis dñi. et in festo dedicationis eccl
esi sancti Petri qđ est in octaua Mar
tini fm gl. in cle.i. super verbo solen
nes. de inci. Ma3 hic tex. generaliter
inquisitoribus absolutōnem eorum
permittit. ergo ne cum a sententia ca
nonis sed etiam a sententia tali pape
absoluunt. de quo vide Job. an. in.c.
excōunicamus. i. ḡ sane. super glo.i.

supra eod.ii. Plus dicit hic Arch. q̄
istos etiam episcopus aut eius supe
rior absoluere potest Idē notat Jo
.xxijij.q.i.c.ij.

Terum vt in tā
gravi criminis heresis cū magna cau
tela procedat. vult papa q̄ inquisito
rium sup̄ heresi deputati adhibeant
coram quibus notarius aut duo vi
ri loco ipius adhibiti fideliter dicta
ipsorum conscribant. Vult etiam q̄
religiosi q̄ dum in seculo adhuc eēnt
per inquisitores requisiti. teneantur
hoc casu scribere et facere omnia que
spectant ad officium scrinarij. Hoc
dicit vñq ad h̄-pescendi

Prima 2. Ins index i cau
sa heresis testes examinare. sed coraz
viris religiosis quos secum debz ba
bere. Probatur hic. et iterum est hic
vnus speciale. nam regulariter in q̄
libet causa debēt testes in secreto ex
aminari per iudicem adhibito solo
notario. de quo in.c. venerabilis. sup̄
de testi. In hoc autē criminis nō oī
nino secrete examinantur. facit.c. sal
vo. ix. q.ijij. Ratio specialitatis est qā
hoc crimen graue est. ideo cautius in
eo procedi debet. facit.c. quiescam?
.xlij. distinc̄l. Debent ergo adhiberi
duo viri religiosi. Et intelligit Arch
de illis qui habitum religionis assū
pserint. quia p illis religiosis presu
mitur. facit.c.ij. Super eo. de no. ope
nunc. obi de hoc. Nec sufficit q̄ sint
religiosi nisi etiam sint discreti. p tex.
Sunt enim multi religiosi idiote et

De hereticis

et ignari iuris. c. ex multa. de voto. q̄
hoc cān non debent adhiberi. sed dis-
creti. qui possunt discernere inter le-
pram et lepram id est quis et qualit̄
sit ligandus. absolvendus. de penitē.
dist. vi. in. c. i. in pnci.

Scdā 2.7 fl. potest etiā
giosus in crīmne heres̄ exercere o-
ficiū tabellionatus probatur hic in
tex. Imo in casu tex. tenet religiosus
exercere officium notarius. Nam
quod precipit necesse est fieri. xiiij.
.q. i. quod precipit. Sed hoc verū
dūmodo illud officium exercuit dū fu-
it in seculo. alias nō tenetur licet no-
tarius fuisse inchoare exercituꝝ in
religione ut sentit tex. Extra aut hūc
casum nō potest monachus tabellio
exercere suū officium. etiam in causis
coram indice ecclesiastico vertentibꝝ[?]
de quo in. c. sicut. ne cle. vel mo. 7 hic
in glo. verbi premissa. que tenet q̄ ve-
teres rogationes potest complere. si
cet non posset nouas assumē. Jo. de
lign. tamen dicit q̄ sine licentia prela-
ti sui non debet complere instrumen-
ta sua. Nec ob. q̄ preventus sit p ro-
gationes. quia per ingressum religio-
nis mortificatus est. nec habet velle
vel nolle. c. constitutionē. supra eo. li.
de regula.

Compescendi
per censurā ecclē-
siasticā appellatione postposita po-
testatein habent inquisitores in eos.
qui negociuꝝ inquisitionis aut fidel
aliquo modo impediunt. et ergo cō-
gregato populo pro inquisitionis ne-
gocio. possunt predicatorēs questua-
rios arcere a predicationis officio. qđ

etiam de iure est eiis interdictum. cuꝝ
lolum petere possunt humiliiter cha-
ritatiū subsidium. Possunt etiam p
tra predictos si opus fuēt invocare
auxiliū brachij secularis. non ob.
quibuscumq; prīilegiis sub quacūq;
verborum forma. et quibuscumq; con-
cessis aut concedendis. nec obstant cō-
stitutōne edita de duabꝝ dietis Vule
etiam papa q̄ rectores et consules ci-
vitatum et locorum ad requisitiones
diocesanorꝝ aut inquisitorum iurēt
inviolabiliter obseruaret facere ob-
seruari sui regiūinis tempore a sub-
ditis inrisctioni ipsoꝝ p̄stitutiones
editas p̄ hereticos fautores et creden-
tes et eorum filios et nepotes. Qui si
noluerint turare et obseruare tanq;
infames et hereticorum fautores of-
ficio et honore priuentur. nec vlt̄ri
pro consule aut rectore habeat in ali
quo. Imo facta per eum nullam ha-
bent firmitatem. Hoc dicit usq; in fi-
nem.

Prima con Inquisi-
tores pra-
vitat̄ heretice possunt pro concer-
neutibus fidem. congregations fide-
lium facere. et questores ibidem pre-
dicare volentes ut defistant censura
ecclesiastica compellere. Probatur h
in tex. Debet tamen monitio senten-
tiaz censure precedere ut hic. Et illis
regulare. ut in. c. sacro. supra de seni.
excōi. Et nota ex tex. q̄ questores ele-
mosynap officium inquisitionis. eti
am per predicationes suas impēdire
non debent. alias possunt censura ec-
clesiastica compelli ut defistant ut h
Et sic videtur q̄ mortaliter peccant
per ca. episcoporū. xi. q. iij. Quod ve-
rum si moniti non defistūt. sed perti-
naciū insistunt. patet etiam ex tex.

Sūmariū et Conclusiones sexti

q̄ ad questores non pertinet predica
re. et concor. ad hoc cle. ii. in princ. de
penit. et remiss. de quo etiam in. c. ciz
ex eo. s. de pe. et rem.

Altima. Officiales se-
culares ad re-
quisionem iudicis ecclesiastici tenē-
tur iurare q̄ constōnes editas cōtra
hereticos obseruēt. et eas ab alijs ob-
servari faciant. Probatur hic in fine
Idem etiam olim erat statutum i.c.
excōicamus. i. h. in onean. t. c. ad abo-
lendam h̄ statutum. sup̄ eo. ti. Et pe-
na iudicium secularium iurare nolen-
tium patet ex tēx. nam vt infames et
hereticorū fautores officio et hono-
re spoliens per sententiam scilicet fīm
Jo. mo. et Arch. et inhabiles reddū-
tur ipso iure ad obtainendum alia of-
ficia. Ex quo patet q̄ facilius repelli-
tur ab obtainendo q̄ deijciat ab ob-
tentō

Emissi of-
ficij debitum inquisidores
exequantur cōcedit papa
liberam facultatez inquisitoribus fa-
cienti septem hic expressa. Primo q̄
possunt cōmittere citationes et denū
citationes sententiariū in hereticos et
eorum fautores latariū. Secō q̄ pñt
peritos aduocare vt eis assistant. et
consiliuz prebeant. Tertio q̄ possunt
clerum et populum connocare prout
negocio inquisitionis viderint expe-
dire. Quarto q̄ contra eos possint p-
cedere qui in prouincia inquisitoris
heresim constat cōmisiſe. si in aliam
voluerint se transferre. Quinto pos-
sunt facere sibi tradere quoscunq; lis-
bros et processus per indices aposto-
licos aut legatos p̄tra hereticos ha-
bitos. Sexto q̄ possint cōmutare et

mitigare penas ab heresi reversis in-
fictas. Septimo et ultimo q̄ possint
priuare hereticos. fautores et defenso-
res ac eoz filios. ac denunciare eos
priuatos quibuscunq; officijs publi-
cis et honoribus. nec non beneficijs
ecclesiasticis et dignitatibus de dioce-
sanorum aut eis absentibus eorū vi-
talibus fuisse talium beneficiorū fa-
cta collatio. Hoc dicit.

Prima. Cōmittere pos-
res citationes alijs et sententiariū la-
tarum super crimen heresis denūcia-
tōes. Probatur hic in principio Ra-
tio dubitandi fuit in citatione quasi
jurisdic̄. ar. c. pastoralis. s. i. sup̄ de
offi. deleg. Quo ad sententiam ratio
dubitandi ponit hic in glo. verbi sen-
tentiarum. Potuit etiam ratio esse q̄
per diffinitivaz videbaſ functus offi-
cio suo. per. c. in litteris. de offi. deleg
supra. Sed ratio decidēdi in contra-
rium in vitroq; dicto tangitur in p̄n.
. c. fīm Jo. an. vt scilicet liberius exeq;
possunt officiū iniunctum. Item et q̄
inquisitor delegatus est pro quo. c. p
hoc. s. eo. ti. et habet iurisdictionē. nō
et hoc habz a lege. c. pastoralis. in p̄n
sup̄ de offi. deleg. Per quam ratione
dicit Jo. an. q̄ lic̄ hic conceditur so-
lū in duobus actibus q̄ eos com-
mittere potest. Idē tamen est in alijs
actibus judicialibus. et hoc tenet gl.
in cle. nolentes super verbo ipsor̄. eo
ti. in clem. quam vide

Secunda. P̄t inquisitor peri-
dei aduocare. et eis vt sibi assistant p̄
cipere. probat hic in vers. aduocādi.

De hereticis

Et licet nemo cogatur regulariter su
is stipendijs militare ut in c. cū ex of
ficij. de prescrip. et in ca. non licet. xi.
.q. iij. tñ hoc cāu tenent gratis consu
lere sīm doct. nec debent exigere sala
rium. licet oblatum possunt recipere
Luius ratio est. quia q̄sq; negotium
fidei defendē tenet. ca. nolite. xi. q. iij.
f3 Arch. Et dicuntē hic periti littera
ti q̄ differunt a prudētib⁹ vt in ca. ne
mo perit. xi. q. iij. Nec de quolibz list
terato intelligit̄ ter. puta medico. sed
de theolog. legisl. et canonist. arg. c.
fi. h̄. j. e. Nā cū de crimine ecclesiastico
tractet. c. vt in q̄stionis ḡ. phibemus
q̄. eo. q̄ canones decidi debz. vt in ca.
siquis cū clericī. xi. q. i. cū suffragio et
famulatu legū. vt in ca. si in adiutori
um. x. distinc. et ca. hortamur. iij. q. ix.
Hos aut̄ vocabit p̄t expedierit ut
dicit ter. Un̄ dicit Jo. an. q̄ cuz hoc
arbitrio in q̄stionib⁹ sit p̄missuz. vocat⁹
non p̄t sibi desup q̄nem referre. alle
gat in simili. c. statutū ḡ. assessorē. s. de
Rp. eo. li. In p̄zim tñ facit gl. in c. iij.
.s. de corp. vicia. Pro p̄cordātia dīci
pt sīm Lapū Aut aliqd relinquit̄ cō
scie alic⁹. et sic non audiit volens sibi
q̄nem referre. ita p̄cedit ḡ. assessorē.
Aut discretioni. et sic audiit p̄zim al
legans. et sic in casū nr̄o audiēt. de q̄
per Dom̄. in c. cū appellationis. s. eo. li.
de iura. calvin.

Tertia 2. p̄t etiaz inqui
tionis p̄cessū p̄uocare clerū et popu
lum. Probab̄ hic in versi. p̄uocandi.
Et sit ista p̄uocatio ad sententias et
penas quas inferunt. et ad videndū
cruciari aliqs p̄ criminē heresis qđ
expedit ad instructionē et terrorē ali
orū sīm Jo. an. 7 Dom̄. Idem fieri so
let q̄n̄ abiurant heresim. qđ etiam sit

publice in loco alto. et specialiter ad
hoc deputato

Quarta 2. p̄cedit inq
sitor cōtra deli
linquentē in sua provintia. etiam si se
transferat ad aliaz et sit de alia. Pro
baē in versi. et p̄ra. nam rōne delicti
in loco p̄missi. locū forū in illo loco.
facit. c. fi. s. de fo. p̄pe. et. l. i. L. vbi de
cri. agi o3. Et sic p̄t hoc casu. p̄cedi p̄
absentez in criminē heresis. et si p̄stat
de p̄fidia. et sunt solennia edicta p̄po
sita. p̄t absens pronūciari reus de cri
mine. si non p̄stat p̄t excōicari. et sic lo
cum habet. c. cū ptumacia. s. e. t. et li
Et hec procedit q̄n̄ citatio. p̄cessit
mutationē domicilij. et sic fuerūt pre
uenti p. c. p̄posuisti. s. de fo. p̄petē. Et
aut̄ talis non p̄cessit. tñ remittēt
sunt ad locū delicti. quia ibi forū sor
titionē. vr in au. c. vt nulli iud. s̄i vero
quis p̄prehensas. de quo remittit. Er
chid ad nō. in. ca. i. iij. q. vi. et. c. i. s. de
rapto. Qualiter in alijs criminib⁹ p̄t
contra absentē procedi remittit ad. c
veritatis. s. de dol. et p̄tu. et glo. iij. q.
ix. in summa. Et quid in cāu p̄uerso hu
ius ter. vide hic in gl. verbi p̄cedēdi.

Quinta con. Repetit
cessus i causa inq̄stionis per quoscū
q̄ habitos. et mitigare et punire po
test penas circa obedientes. Probab̄
hic in versi neenon. et sequenti. Et ad
scdm concor. ca. accedens. l. dist. et ca.
tempora. xxvi. q. viij. Nec ob. iura hic
in. g. verbi inutadi all. quia hic sīm
diffinitiva nondū fuit lata super pe
na carceris. Sed ad cautelā fuit sīm
posita sponte ad grām redeuenti p̄ca
carceris. ne alijs noceat aut alios in
ficiat vel ut apparent an in luce an in
tenebris ambulet et non ad penam.

Sūmariū et Conclusiones sexti

argumēto.c. q̄uis. j. de penis dē quo
bic. Jo. an. p' arch. q̄ ec̄ docet formaē
sniam q̄n q̄s redit ab heresi ut h̄ p eū

Ultima con. Heretici
tes filij et eoꝝ nepotes ipoꝝ iure sunt
excōicati ⁊ per inqſitores p̄uari p̄nt
oībus publicis officijs hōrib⁹ et bñ
ficijs ecclesiasticis Probaꝝ h̄ in ſi.
⁊ bñficio p̄uari d̄z de p̄filio dy ocesis
aut eo absentē sui vicarij alīs nō p̄
p̄uari bñficiō niſi in caſu ſc̄z cū eƿs ſci
enter p̄tulissz bñficiuz hētico quo ca
ſu nō ē reqrend⁹ in p̄uatōe facit.c. di
uerſis ſ. de cle. cōiuga. imo hoc caſu
est puniendus vt in ſi. q̄r fautor cens
ſe heretici ⁊ vt talis debet puniri.c.
decreuit. j. e. fm archidi. ⁊ p̄ metropo
litani ſuū p̄ ca. q̄r p̄gnouim⁹ xi. q. iij
fm. Dōm. An aut in caſu hui⁹ teꝝ. re
qraꝝ etiā plenus Diocesan⁹ aut vica
rii Arch. ⁊ Jo. an. tenent q̄ ſic qd̄ inſi
nuat p̄poſitō de i teꝝ. dū dī d̄ p̄filio
diocelani. quia p̄pō de ſui natura vi
det iportare nccitatē ſequēdi cōſiliū.
fm Inno. an. c. p̄l. de p̄ſti. ⁊ notaſ in
c. cū oīuī de arbi. et plene p̄ Jo. an.
in. c. nullus plurib⁹. j. de re. iuriſ ⁊ ſit
rō hui⁹ in hoc teꝝ. vt inde pcedat de
ſtituto vñ p̄cessit iſtō p̄ ca. inuentū
xvi. q. vii.

Ontra cristiā

nos ad ritū iudeoꝝ trāleunis
tes aut redeūtes et eoꝝ fautores ē p
cedendū tāq̄ p̄tra hēticos etiā ſi ba
ptisati fuerit metu mortis aut dū ſue
rūt adhuc infantes. hoc dicit.

Prima con. Christia
ni ad ri
tu iudeoꝝ trāleuntes puniuntur ut he
retici et oēs eoꝝ fautores. Probaꝝ

b. Tales em̄ heretici cēſeaꝝ et lex ciui
lis etiā punit tales p̄fiscatōe honorū
vt. l.i. L. de apost. Un p̄z q̄ dicētes
legē cū euāgelio. et circūcīſiōne fuā
dā cū baptiſmo incidiūt i heresim dā
natā. c. maiores post prin. de baptiſ.
fm. Jo. an. q̄ etiā dicit q̄ indei indu
cētes cristiānos ad ritū eoꝝ etiā p̄nt
p̄ inqſitores puniri de quo hic p̄ eū

Scđa 2. 7 fi. In infautia
metu mortis baptisati p̄pelluntur ad
obſeruantia ſucepte fidei et redeunt
ad iudaismū iudicātur heretici
Probaꝝ h̄ in teꝝ. ex quo p̄z q̄ metus
etiā cadēs inconstantem nō impedit
effectū baptiſmi. Sec⁹ ſi coactō fuit
absoluta puta q̄s inuit⁹ ⁊ reclamāſ
in. c. maiores de baptiſ. et hic in. g. iij
p̄t̄ ſcđo ex iſto q̄ ignorāter baptiſ
ſati obligant ſacramēto baptiſmi. qd̄
veꝝ in infantib⁹ q̄ ignorāt qd̄ vidēt
l.i. L. de fal. mo. et idez in furios dū
modo non obſtet contraria p̄cedēſ
volūtas vt notaſ in all. c. maiores ⁊
rō horū p̄t̄ in. c. q̄ris de p̄ſe. dist. iij.
Mā hoc opatur magna virtus hui⁹
ſalutaris ſacramēti. fides pentū ⁊ pa
trinoꝝ de quo etiā notatur in. c. ni
hil de cōſe. dist. iij. Et d̄ boīs iſtorū
redeūtiſ ad iudaismū dic vt in. g. ſi.

Ecreuit papa

q̄ ppter heresim maritorum
non debeant confiſcarī dotes catho
licarum vxorū. niſi mulieres ſcient
matrimonia cōtraxiſſent cum iſpſis
hereticis. hoc dicit.

Prima 2. mariti dos vx
oris catbolice non debet confiſcarī

De hereticis

Probatur hic in tex. et procedit in distincte. qn post matrimonium contractum maritus labitur in heresim et faciunt ea que habentur hic in gl. ij. Si autem heresis mariti precessit matrimonium est distinguendum. qz si mulier secum contrahens illud ignorabat et idem per tex. hic a cōtrario fin. Jo. an. aut illud sciebat et tunc punitur ut heretica et dos confiscabitur ita procedit tex. hic in secunda parte facit. c. cum fin. i.e. nec mirum quia per hoc videtur fauisse heresis. co. Ido merito punitur ut heretico rum fautor. et sic nedum dos sed etiam cetera bona confiscantur fin ar chidi. et facit ad hoc tex. in auc. de p uile. do. hereti. mulie. non prestan. p totum.

Ultima con. Validū matrimonium inter cristianam et hereticum etiam scienter contractū. probatur hic in tex. et notatur in. c. si. de condi. appo. super glo. i. per Jo. an. et per glo. in ca. non oportet xxvij. q. s. licet nō debz contrahi cū tali ut ibidem et in ca. caue. eadem cau. et qst. Simile est in excommunicato cum quo matrimoniu3 contractum tener de quo non est dubium et probatur in. c. significasti de eo. qui dux. in ma. quam pol. per adul.